
 

 

 

         Р Е Ш Е Н И Е 

         Ш И И Т П И Р 

 

 

с. Кызыл-Даг                                                    № 11                                   «27¬ октября 2023 г. 
 

О передаче Контрольно-счетной палате муниципального района                                          
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва¬ части полномочий                                 

контрольного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации¬, статьи 3 Федерального закона от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований¬, 
пункта 1 статьи 21 Устава сельского поселения сумона Кызыл-Даг Бай-Тайгинского 
кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ: 

1. Заключить с Хуралом представителей муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва¬ Соглашение о передаче контрольно-

счетной палате муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики 
Тыва¬ части полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения 
сумона Кызыл-Даг Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

2. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления 
сельского поселения, учреждений и организаций, использующих средства 
бюджета сельского поселения и (или) имущество, находящееся в 
собственности сельского поселения, обязаны представлять в контрольный 
орган муниципального района по его требованию необходимую информацию 
и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного 
Соглашения. 

3. Обнародовать настоящее решение на территории сельского поселения после 
подписания Соглашения сторонами. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и обнародования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.10.2023 года. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по экономике и бюджету. 

 

 

Глава сельского поселения сумона Кызыл-Даг  
Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва                                         Араптан Ш.Д. 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОНА КЫЗЫЛ-ДАГ 

БАЙ-ТАЙГИНСКОГО 

КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ 
ТЫВА               

 

 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ¬  
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

КЫЗЫЛ-ДАГ СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 


